Caeterum, an sit publicum Curatoris munus sive officium, dubitari vix licet 2).

Postremo in censum veniunt Officia illa minora, de quibus Edicti d. 26 Martis A<sup>i</sup> 1814 3) art<sup>us</sup> 2<sup>as</sup>: »alle kleinere ge-

1) Ibid. pag. 114.

2) Cf. GEVERS DEYNOOT, *OJ.* l. p. 31.

3) Staatsblad, N°. 46.

meente-bedieningen, welke te voren door de Heeren of Eige-naars vervuld werden;" quibus tute, ut videtur, adnume-rantur Officia Obstetricum, Nautarum, Nunciorum aliaque multa. In singula nunc inquire non fert propositum; illis tamen, prout cum Jurisdictione ac Publica Administratione commune nihil habeant, Toparchicam denegare naturam non vereor.

§ III.

*„Zijn afgeschaft.”*

Verba: *zijn afgeschaft*, triplici sensu intelligi et explicari possunt; duplice quidem sensu, ut animadvertisit FABER VAN RIEMSDYK 1):

1°. haec jura (de quibus sermo) jam antea cum extincta sint, extincta manent;

2°. nunc vel hoc articulo exstinguuntur; quibus accedit a Ministro data explicatio tertia:

3°. probatione scil. praecedentium Speciminum (Wetsontwerpen) novae Legis Fundamentalis, jura illa Toparchica, de quibus alineā primā sermo, ipso facto tacite extincta fuisse: Imperii enim potestates illis Speciminibus definitae, ordinatae et divisae erant, quibus non continebantur Toparchiae (Heerlijkheden).

Si *prima* explicatio vera, excessit fines suos Legislator, ingressus territorium Judicis, cui soli, ceteris exclusis, dijudicandum erit, an ea jura extincta recte intelligenda sint 2).

Revera non extincta esse intelligenda, inter alios breviter nec non eleganter probare nuper conatus est Vir Nobilissimus W. J. D'ABLAING A GIESSENBURG, cuius opusculum lectu dignissimum. Ad refutandam autem sententiam illorum, qui statuunt, jura Toparchica extincta esse Constitutione A<sup>i</sup> 1798, haec solummodo afferre volo, quae etiam a D'ABLAING allata sunt: pro-

1) Bijbl. p. 830.

2) Cf. VOORDEIN, pag. 539.

prie scil. nullam tribuendam esse vim Constitutioni A<sup>i</sup> 1798, cum mox ea Constitutio abolita sit *cum omni effectu* quasi nunquam exstitisset 1); et insuper novi tunc instituti rerum status conditionem *legitimam* praecedentibus *ex* legibus politicis non-nunquam deduci posse, secundum regulam: *quod initio vitiosum est caet.* Quodsi igitur quis provocet ad A<sup>i</sup> 1798 Constitutionem, simul provocabit ad illam periodum superiorem, qua illa jura recte legitimeque vigebant; cui sententiae favebant illi Reipublicae quatuor insignes Advocati VAN TWIST, SCHEPMAN, VITRINGA et VAN DER SPYK 2).